
解説講義（※）

問題 答案 Ｗｅｂ配信
（音声ＤＬﾌｫﾛｰ含む）

動画・音声・講義録

いずれも同日配信

1 '16 10/5(水) '16 10/19(水) '16 10/28(金) '16 10/31(月) '16 10/21(金)

2 10/12(水) 10/26(水) 11/4(金) 11/7(月) 10/29(土)

3 10/19(水) 11/2(水) 11/11(金) 11/14(月) 11/5(土)

4 10/26(水) 11/9(水) 11/18(金) 11/21(月) 11/12(土)

5 11/2(水) 11/16(水) 11/25(金) 11/28(月) 11/19(土)

6 11/9(水) 11/22(火) 12/2(金) 12/5(月) 11/26(土)

7 11/16(水) 11/30(水) 12/9(金) 12/12(月) 12/3(土)

8 11/22(火) 12/7(水) 12/16(金) 12/19(月) 12/10(土)

1 12/14(水) '17 1/5(木) '17 1/13(金) '17 1/16(月) '17 1/7(土)

2 12/21(水) 1/11(水) 1/20(金) 1/23(月) 1/14(土)

3 '17 1/5(木) 1/18(水) 1/27(金) 1/30(月) 1/21(土)

4 1/11(水) 1/25(水) 2/3(金) 2/6(月) 1/28(土)

5 1/18(水) 2/1(水) 2/10(金) 2/13(月) 2/4(土)

6 1/25(水) 2/8(水) 2/17(金) 2/20(月) 2/11(土・祝)

7 2/1(水) 2/15(水) 2/24(金) 2/27(月) 2/18(土)

8 2/8(水) 2/22(水) 3/3(金) 3/6(月) 2/25(土)

9 2/15(水) 3/1(水) 3/10(金) 3/13(月) 3/4(土)

10 2/22(水) 3/8(水) 3/17(金) 3/20(月・祝) 3/11(土)

11 3/1(水) 3/15(水) 3/24(金) 3/27(月) 3/18(土)

12 3/8(水) 3/22(水) 3/31(金) 4/3(月) 3/25(土)

1・2 3/15(水) 3/29(水) 4/7(金)
左記日程の

17:00～ 4/10(月)
左記日程の

17:00～ 4/3(月)

1 3/22(水) 4/5(水) 4/14(金) 4/17(月) 4/8(土)

2 3/24(金) 4/12(水) 4/21(金) 4/24(月) 4/15(土)

3 4/5(水) 4/19(水) 4/28(金) 5/1(月) 4/22(土)

4 4/12(水) 4/26(水) 5/5(金・祝) 5/8(月) 4/29(土・祝)

5 4/19(水) 5/1(月) 5/12(金) 5/15(月) 5/6(土)

6 4/26(水) 5/10(水) 5/19(金) 5/22(月) 5/13(土)

1 5/1(月) 5/17(水) 5/26(金) 5/29(月) 5/22(月)

2 5/18(木) 5/31(水) 6/9(金) 6/12(月) 6/5(月)

3 6/1(木) 6/14(水) 6/23(金) 6/26(月) 6/19(月)

※Ｗｅｂ通信講座、Ｗｅｂフォロー・音声ＤＬフォローにおける答練・模試の解説講義担当は、姫野
ひめの

寛之
ひろゆき

講師となります。

※連休等の兼ね合いで、一部イレギュラーな発送日程がございます。　　（＊）「解説」発送日は「解説冊子」の発送日であり、ＤＶＤ通信の方への「解説講義ＤＶＤ」発送日です。

※記述式添削済答案Ｗｅｂ掲載日・成績表Web掲載日については、Ｐ17と同じ内容です。

※「答練総合本科生プラス」には、上記のほか「択一実戦過去問キムラの目」「記述式Skill Up講座」が、「答練総合本科生」には上記のほか「記述式Skill Up講座」が含まれます。

※「Weｂフォロー」は通学メディア、「音声DLフォロー」は資料通信を除く全受講メディアの方がご利用いただけます。

●早稲田合格答練＜受講に関する注意事項＞・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

※日程・カリキュラム等は、やむを得ない事情により変更する場合がございます。予めご了承ください。

通学メディア・通信メディア【共通】

１．期日を過ぎて答案を提出する場合
◎答案回収時に答案を提出されなかった場合は、択一式は自己採点となりますが、記述式は「期限外答案」として受理し、添削をいたします。答案の添削には通常よりお時間をいただきまして、
　答案到着から２週間程度でＷｅｂに掲載します。また、個人別成績表、総合成績表には結果が反映されませんので、ご注意ください。

２．添削済答案について
◎記述式答案は「デジタル方式」で添削しています（答案をデータ化して添削）。そのため、提出された答案原本はお返しできません。提出前にデジタルカメラ等で答案の画像を保存して
　おくことを推奨しております。
◎添削済答案は、TAC WEB SCHOOLにて閲覧していただけます。TAC WEB SCHOOLへのログインが必要ですので、マイページ登録をお済ませください。

３．成績表について
◎答練の個人別成績表・総合成績表は、TAC WEB SCHOOLで閲覧していただけます。出力紙での配付はございません。
※模試に限り、別途有料の「郵送オプション」実施を検討しております。模試に関する詳細は、2017年1月下旬以降「全国模試シリーズ」パンフレット等にてご案内いたします。

2017年目標　早稲田合格答練 / ホップ答練・ステップ答練・ジャンプ答練・全国実力Check模試・全国公開模試

通信メディア(自宅受験)教材発送日程 / 添削済答案・成績表Ｗｅｂ掲載開始日程 / 解説講義Ｗｅｂ配信開始日程
（※）解説講義のＷｅｂ配信（及び音声ＤＬフォロー）は「解説講義あり」の方のみ対象です。なお通学メディアの方のＷｅｂフォローも下記日程となります。

11/16(水)

2/1(水)

ホップ答練

コース名
記述式添削済答案

11/2(水)

11/9(水)

回数
発送日

締切日
（TAC必着）

教材発送日程（DVD通信講座・Web通信講座・資料通信講座）

１．答案提出について
◎答案は本案内書記載の答案締切日（TAC必着）までに郵送にてお送りください。
◎「教育訓練給付制度」をご利用の場合、通信メディア（自宅受験）の方が答案を教室
　で提出されますと、「答案提出率」にカウントされません。郵送にてご提出ください。

２．解説講義について
◎解説講義は「解説講義あり」コースをお申込みの方がご利用いただけます。
◎「解説講義あり」コースをお申込みの方は、「音声DLフォロー」もご利用いただけます。
◎「解説講義あり（DVD)」の場合、上記「解説冊子発送日」に、解説冊子とともに
　解説講義を収録したDVDをお送りいたします。
◎「解説講義あり（Weｂ）」の場合、上記「解説講義配信開始日」以降、Web上で解説講義
　をご視聴いただけます。

３．スクーリングについて 　【会員証必携】
◎対象コース（★）をお申込みの方は、答練（試験）を校舎で受けることができます。
　スクーリングの回数カウントの対象外です。なお、ご受講の際は通信教材として送付
　された問題を必ず持参してください。二重渡しとなるため、校舎ではお渡しできません。
◎対象コース（★）をお申込みの方は、答練の解説講義の教室講座へ出席することが
　 できます（スクーリング回数に制限あり／受講ガイド参照）。手続きは不要です。
（★）対象コース：「中上級コース・早稲田合格答練」パンフレットをご確認ください。

ステップ答練

民
法
・
不
登
法

商
法
・
商
登

マ
イ
ナ
ー

◆模試は、「書替手続」にて会場受験（および受験日）を別途選択することができます。「書替手続」の詳細のご案内、及び手続開始は2017年1月頃を予定しております。

通学メディア 通信メディア

ジャンプ答練

'17 1/5(木)

1/11(水)

1/18(水)

1/25(水)

2/8(水)

全国実力Check模試

10/26(水)

成績表

左記日程の
17:00～

左記日程の
17:00～

11/22(火)

11/30(水)

12/7(水)

発送日

'16 10/19(水)

添削済答案・成績表Ｗｅｂ掲載

3/22(水)

左記日程の
17:00～

下記日程・時刻より
TAC WEB SCHOOLにて閲覧可能

下記日程・時刻より
TAC WEB SCHOOLにて閲覧可能

解説（＊）

左記日程の
17:00～

左記日程の
17:00～

左記日程の
17:00～

左記日程の
17:00～

左記日程の
17:00～

2/15(水)

2/22(水)

3/1(水)

3/8(水)

3/15(水)

１．答練受講にあたって　【会員証必携】
◎受講に際しては、必ず、会員証を携帯してください。出席時に印鑑を押します。
◎答練は登録校舎以外の校舎でも受講できます。事前連絡等の必要はございません。
　ご都合の合う校舎を選択して受講してください。

２．答案提出について
◎答案は出席された教室（会場）で提出してください。 教室で当日提出されず、後から窓口等
　へ提出された場合、期限外答案（「共通」欄参照）として扱われます。

３．解説講義について
◎解説講義は「解説講義あり」コースをお申込みの方がご受講いただけます。
◎TAC校舎の個別DVDルームにてご受講の方は、あらかじめ個別ＤＶＤブースをご予約の上、
　ご利用ください。パソコン、携帯電話からでもご予約いただけます。
◎「解説講義あり」コースをお申込みの方は、「Webフォロー」「音声DLフォロー」もご利用
　いただけます。
◎「教育訓練給付制度」を答練にてご利用の方は、Web媒体でのご受講は、「出席率」の
　カウントに含まれませんので、ご注意ください。

5/31(水)

6/14(水)

5/1(月)

3/24(金)

4/5(水)

4/12(水)

4/19(水)

4/26(水)

5/10(水)

5/17(水)

全国公開模試

- 20 -




