/ ホップ答練・ステップ答練・ジャンプ答練・全国実力Check模試・全国公開模試

通信メディア (自宅受験) 教材発送日程 / 添削済答案・成績表Web掲載開始日程 / 解説講義Web配信開始日程

(※)解説講義のWeb配信(及び音声DLフォロー)は「解説講義あり」の方のみ対象です。なお通学メディアの方のWebフォローも下記日程となります。

			教材発送日程(DVD通信講座·Web通信講座·資料通信講座)			添削済答案·成績表Web掲載				解説講義(※)
コース名			問題	答案	解説(*)	記述式添削済答案		成績表		Web配信 (音声DLフォロー含む)
		回数	発送日	締切日 (TAC必着)	発送日	下記日程・ TAC WEB SCHOO		下記日程・時刻より TAC WEB SCHOOLにて閲覧可能		動画・音声・講義録 いずれも同日配信
ホップ答練		1	'16 10/5(水)	'16 10/19(水)	'16 10/19(水)	'16 10/28(金)	左記日程の 17:00~	'16 10/31(月)) 左記日程の 17:00~	'16 10/21(金)
		2	10/12(水)	10/26(水)	10/26(水)	11/4(金)		11/7(月)		10/29(土)
		3	10/19(水)	11/2(水)	11/2(水)	11/11(金)		11/14(月)		11/5(土)
		4	10/26(水)	11/9(水)	11/9(水)	11/18(金)		11/21(月)		11/12(土)
		5	11/2(水)	11/16(水)	11/16(水)	11/25(金)		11/28(月)		11/19(土)
		6	11/9(水)	11/22(火)	11/22(火)	12/2(金)		12/5(月)		11/26(土)
		7	11/16(水)	11/30(水)	11/30(水)	12/9(金)		12/12(月)		12/3(土)
		8	11/22(火)	12/7(水)	12/7(水)	12/16(金)		12/19(月)		12/10(土)
ステップ答練	民法・不登法商法・商登	1	12/14(水)	'17 1/5(木)	'17 1/5(木)	'17 1/13(金)	左記日程の 17:00~	'17 1/16(月)) 左記日程の 17:00~))	'17 1/7(土)
		2	12/21(水)	1/11(水)	1/11(水)	1/20(金)		1/23(月)		1/14(土)
		3	'17 1/5(木)	1/18(水)	1/18(水)	1/27(金)		1/30(月)		1/21(土)
		4	1/11(水)	1/25(水)	1/25(水)	2/3(金)		2/6(月)		1/28(土)
		5	1/18(水)	2/1(水)	2/1(水)	2/10(金)		2/13(月)		2/4(土)
		6	1/25(水)	2/8(水)	2/8(水)	2/17(金)		2/20(月)		2/11(土・祝)
		7	2/1(水)	2/15(水)	2/15(水)	2/24(金)		2/27(月)		2/18(土)
		8	2/8(水)	2/22(水)	2/22(水)	3/3(金)		3/6(月)		2/25(土)
		9	2/15(水)	3/1(水)	3/1(水)	3/10(金)		3/13(月)		3/4(土)
	マイナー	10	2/22(水)	3/8(水)	3/8(水)	3/17(金)		3/20(月・祝)		3/11(土)
		11	3/1(水)	3/15(水)	3/15(水)	3/24(金)		3/27(月)		3/18(土)
		12	3/8(水)	3/22(水)	3/22(水)	3/31(金)		4/3(月)		3/25(土)
全国実力Check模試		1•2	3/15(水)	3/29(水)	3/24(金)	4/7(金)	左記日程の 17:00~	4/10(月)	左記日程の 17:00~	4/3(月)
ジャンプ答練		1	3/22(水)	4/5(水)	4/5(水)	4/14(金)	在即日压砂	4/17(月)	左記日程の 17:00~	4/8(土)
		2	3/24(金)	4/12(水)	4/12(水)	4/21(金)		4/24(月)		4/15(土)
		3	4/5(水)	4/19(水)	4/19(水)	4/28(金)		5/1(月)		4/22(土)
		4	4/12(水)	4/26(水)	4/26(水)	5/5(金•祝)		5/8(月)		4/29(土・祝)
		5	4/19(水)	5/1(月)	5/1(月)	5/12(金)		5/15(月)		5/6(土)
		6	4/26(水)	5/10(水)	5/10(水)	5/19(金)		5/22(月)		5/13(土)
全国公開模試		1	5/1(月)	5/17(水)	5/17(水)	5/26(金)	左記日程の 17:00~	5/29(月)	左記日程の 17:00~	5/22(月)
		2	5/18(木)	5/31(水)	5/31(水)	6/9(金)		6/12(月)		6/5(月)
		3	6/1(木)	6/14(水)	6/14(水)	6/23(金)		6/26(月)		6/19(月)

◆模試は、「書替手続」にて会場受験(および受験日)を別途選択することができます。「書替手続」の詳細のご案内、及び手続開始は2017年1月頃を予定しております。

※Web通信講座、Webフォロー・音声DLフォローにおける答練・模試の解説講義担当は、姫野寛之講師となります。

※連休等の兼ね合いで、一部イレギュラーな発送日程がございます。 (*)「解説」発送※記述式添削済答案Web掲載日・成績表Web掲載日については、P17と同じ内容です。 (*)「解説」発送日は「解説冊子」の発送日であり、DVD通信の方への「解説講義DVD」発送日です。

※「答練総合本科生プラス」には、上記のほか「択一実戦過去問キムラの目」「記述式Skill Up講座」が、「答練総合本科生」には上記のほか「記述式Skill Up講座」が含まれます。

※「Webフォロー」は通学メディア、「音声DLフォロー」は資料通信を除く全受講メディアの方がご利用いただけます。

通学メディア

- 答練受講にあたって【会員証必携】
 ②受講に際しては、必ず、会員証を携帯してください。出席時に印鑑を押します。
 管練は登録校舎以外の校舎でも受講できます。事前連絡等の必要はございません。ご都合の合う校舎を選択して受講してください。
- ②答案は出席された場室(会場)で提出してください。教室で当日提出されず、後から窓口等へ提出された場合、期限外答案(「共通」欄参照)として扱われます。
- 3. 辨応請報について の解脱請義は「解脱請義あり」コースをお申込みの方がご受講いただけます。◎ TAC校舎の個別DVDルームにてご受講の方は、あらかじめ個別DVDブースをご予約の上、 ご利用ください。パソコン、携帯電話からでもご予約いただけます。◎ 「解脱請義あり」コースをお申込みの方は、「Webフォロー」「菅声DLフォロー」もご利用
- いただけます。
- ◎「教育訓練給付制度」を答練にてご利用の方は、Web媒体でのご受講は、「出席率」のカウントに含まれませんので、ご注意ください。

通信メディア

- 1. 答案提出について
- ○答案は本案内書記載の答案締切日(TAC必着)までに郵送にてお送りください。○「教育訓練給付制度」をご利用の場合、通信メディア(自宅受験)の方が答案を教で提出されますと、「答案提出率」にカウントされません。郵送にてご提出ください。
- 解説講義について
- 2. 解説講義について

 の解説講義は「解説講義あり」コースをお申込みの方がご利用いただけます。

 ②「解説講義あり」コースをお申込みの方は、「音声DLフォロー」もご利用いただけます。

 ③「解説講義あり」(OVD)」の場合、上記「解説冊子発送日」に、解説冊子とともに解説講義を収録したのVDをお送りいたします。

 ③「解説講義あり(Web)」の場合、上記「解説講義配信開始日」以降、Web上で解説講義
- をご視聴いただけます。
- 3. スクーリングについて 【会員証必携】
- 3. スケーリングについて 【芸貝組砂房】 ・受対象コース(★)をお申込みの方は、<u>答練(試験)を校舎で受けることができます。</u> スクーリングの回数カウントの対象外です。なお、ご受講の際は通信教材として送付 された問<u>題を必ず持参</u>してください。二重渡しとなるため、校舎ではお渡しできません。 ◎対象コース(★)をお申込みの方は、答練の解説講義の教室講座へ出席することが できます(スクーリング回数に制限あり/受講力イド参照)。手続きは不要です。 (★)対象コース:「中上級コース・早稲田合格答練」パンフレットをご確認ください。

通学メディア・通信メディア【共通】

- 期日を過ぎて答案を提出する場合

- 2. 添削済答案について ◎記述式答案は「デジタル方式」で添削しています(答案をデータ化して添削)。そのため、提出された答案原本はお返しできません。<u>提出前にデジタルカメラ等で答案の画像を保存して</u> ◎ MLU AC ACTION (ACTION OF ACTION OF ACTION

- ◎答練の個人別成績表・総合成績表は、TAC WEB SCHOOLで閲覧していただけます。出力紙での配付はございません。
 ※模試に限り、別途有料の「郵送オブション」実施を検討しております。模試に関する詳細は、2017年1月下旬以降「全国模試シリーズ」パンフレット等にてご案内いたします。